
[

l. Bílovec

IČO 00297755, bank. spojení:
č.ú.: 19-4204559-808/0800
zastoupené zá8tupcem starosty

(dále jen pronajímatel) — na

Česká spořitelna a.s. No'jÝ Jičín,

straně j edné

a

2 . lqiniBterm¶jD vnitra české r'epubliky ,
Nad StDlou 3, Praha 7

IČO 00007064, bank. spojení: Čebká národní banka Praha,
č.ú. : 28933-881/0710
zastoupené ředitelem Policie ČeBké republiky - správy
Severomora'j8kého kraje Ostrava, úl. 30. dubna 24,
p. M9r. Radimem Pražákem
(dále jen nájemce) - na straně druhé

Strany sub, 1 a 2 dále též označovány iako "strany této 6mlouvy"
se na základě úplného konse6u o všech níže uvedených ustanoveních
dohodly ¶j souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů, a to zejména zákona č. 40/1964 Sb, ve znění
pozdéjäích změn a doplňků, iakož i p'ředevším v souladu se zákonem o
náimu a podnáÍmu nebyto'jých prostor č. 116/1990 Sb., ve znění
pozdéjäích změn a doplriků na této

r"ľ ;j tim n :ĺ Kř1 :L <>

ČI. I
Předmět a účel smlouvy

I.1 Předmětem této smlouvy le nájem nebytového prostoru přesně spe-
cifikovaného a vymezeného mezi stranami této smlouvy.

I.2 Účelem této smlouvy le úprava vzájemného vztahu Btran v souladu
6 ieiich vůli a obecně závaznýmu př'edpisy.

čIl . II.
Předmět nájmu

Předmětem ná jmu, upraveného t out o ná j emní smlouvou j e budova
č. p. 13 na ulici Pivmmmké ¶j Bílovci d 3 p<>dlažích cy 667, 20
m' a pDzemek par. C . 23 c> ¶jýměřEj 525, od mz .



Cl . III.

III.1 Účelem nájmu Btrany této Bmlcju'jy rozumí, za jakým účelem bude
předmět nájmu užíván.

III.2 Předmět nájmu bude užíván iako ďLužebna Obvodního oddělení
p<jlicie ČeBké :republíky Bílmvec. vlaatnlm jménem a na B'jŮj účet.

III.3 Pronajímatel prohlaäuje, že přecbnět nájmu je dle Bvého
stavebně-technického určení ¶jhcjdný pro účel nájmu dle Cl. III.2 této
8mlou'jy a toto užívání odpc^jldá charakteru předmětu nájmu rj Bouladu

obecné závaznými právními předpisy.

Cl. IV.

IV.1 Pronajímatel přenechává do nájmu v 8ouladu b obecně zá'jaznými
právními předpi6y předmět nájmu nájemci.

IV.2 Nájemce přebírá do nájmu od pronajímatele v souladu s touto
Bmlouvou a obecné závaznými právními předpisy předmět náimu.

Cl. V.
Práva a p<)vinn%ti pronaj ímatele

V.1 Pronajímatel le povinen zaji6tit řádný a nerušený výkon
náiemních práv nájemce po celou dobu nájemního vztahu, a to zejména
tak, aby bylo možno dosáhnou lak účelu této smlouW, tak i účelu
užívání předmětu této Gmlouvy.

V.2 Pronajímatel, nebo jiná pověřená osoba, le oprávněn vstoupit do
pro6tor tvořících Medmět náimu spolu 6 nájemcem kdykoliv, a to
zejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, iakož i
provádění údržby, nutných oprav či provádění kontroiý' elektrického,
vodovodního a dalšího vedení, iestliže le zapotřebí. Současně le
pronajímatel oprávněn ve 'jýjimečných případech vstoupit do pro6tor
tvořících M'edmět nájmu bez doprovodu nájemce, iestliže to W'žaduje
náhle vzniklý havarijní 6tav, či líná podobná skutečnost. O takovém
vstupu však pronajímatel musí neprodleně nájemce informovat,
nebylo-li možno lei informovat předem.

V.3 Pronajímatel předal nájemci předmět nájmu dne 30.4.1994.
Převzetí předmětu nájmu, včetně ieho stavu, počtu předaných klíčů
atd. bylo zapsáno v předávacím protokolu, který byl podepsán oběma
Gmluvními E3tranami. Předávací protokol je nedílnou součástí této
smlouvy. Přílohou smlouvy le i plán místnostA.



čIl. VI.
Práva a pcNjinnotBti náj emce

VI.1 Nájemce le oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a k účelu
dle této smĹouvy po celou dobu trvání nájemního vztahu.

VI.2 Nájenice le povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli
veäkeré změny, které nastaly v a na předmětu nájmu, a to lak
zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle a 8cjuč!asně le
povÍnen bez zbytečriého odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav,
které má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto i jiných
riezbytných oprav, iinak nájemce odpovídá za škodu, která ne8plněním
této povionnosti pronajímateli vznikla.

VI.3 Nájemce le povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním
a provozem.

VI.4 Nájemce le povinen hradit nájemné za užívání nebytového
prostoru dle níže uvedených ustanovení.

VI.5 Náiemce se rovněž zavazuje užívat předmět této smlouvy iako
řádný hospodář a v předmětu nájmu zajistí na své náklady běžný úklid
a drobné opravy.

VI.6 Nájemce nesmí přenechat nebytový prostor nebo jeho část do
podriájmu.

Cl. VII.
Stavební a lině úpravy

VII.1 Veškeré úpravy provádéné nájemcem 'j prostorách předmětu této
smlouvý, vý'žadují výslovného, předchozího a Msemného souhlasu
pronajímatele. Součástí souhla8u le i vý6lovná specifikace těchto
oprav, a to dle ieiich popĹsu a 6eznamu tak, lak le předložen v
písemné žádosti nájemce.

VII.2 Souhlasu pronajímatele le rovněž zapotřebí pro umístění
iakékoliv reklamy či informačního zařízení.

VII.3 V souladu se schváleným postupem při provádění oprav,
rekonstrukcí nebytových prostor a v souladu s Cl. VII.1 této smlouvy
může být nájemci poskytnljtá pronajímatelem za provedené Úpravy
finanční náhrada. Náhrada bude poskytována pouze na tzv. zásadní
zásahy provedené do objektu, jako le např. elektrorozvod, plynovod,
vodovod, plynofikace topení, vybudování WC, výměna oken, dveří apod.

VII.4 Nájemce požadující finanční náhradu
předcházejícími odst. Cl. VII této smlouvy, musí
kolaudaci předložit pronajímateli vyúčto'jání, rj
nárok na úhradu fin. prostředkel vložených do
zaniká.

v souladu s
do 3 měsíců po
opačném případě

stavebních úprav



VII.5 Vla8tní náhrada bude vyplacena až po ukončení nájemního
vztahu, a to jen tehdy, budou-li pro'jedené Úpravy leště funkční nebo
bude ieiich opotřebení odpovídat době využívání. výäe finanční
náhrady se bude od\jíjet od skutečriých výdaiů vložených do úprav a
rekon8trukcí a bude snižovat o 10 % za každý celý rok vyijžití.

VII.6 Pronajímatel neprovádí na předmětu nájmu odpisy.

Cl. VIII.
Náj emné

viii.1 výäe náiemného byla stanovena na základě vzájemné dohody mezi
pronajímatelem a nájemce 'j souladu s obecně závaznými pí'edpisy a
činí ročně 4OO.OOO.- KC (slovy: čtyřistatisíc korun českých).
Cena dlužeb po6kytovaných pronajímatelem, t.j. odvoz odpadu, činí
BOO,- KČ! ročně.

VIII.2 Úhrada nájemného a služeb provádí jedenkrát za čtvrtletí
ve ¶jÝäi 1OO.200.— kC za předmét této smĹouvy.
Úhrada za náiemné a služby je splatná vždy do 15. dne dalšího
čtvrtletí.
V případě, že nájemce nezaplatí nájem a služby v uvedeném termínu,
bude mu účtováno penále dle obecně platných předpisů.

VIII.3 Nájemné a služby bude hrazeno na účet pronajímatele vedený u
České spořitelny a.s NoW Jičín,ú.: 19-4204559/808/0800, VS 9005.

viii.4 Dojde-li ke změně cenových předpisů rozhodných pro stanovení
'jýäe nájemnéhio a 6lužeb, nebo ke změně 'jýše náiemného a služeb
rozhodnutím orgánu města (měst6ké rady, městského zastupitelbtva),
nebo pro změnu míry inflace, dohodnou strany této smlouvy změnu
ustanovení Cl. VIII. této smĹouvy, a to do jednoho měsíce od ieiich
účinnobti.

VIII.5 Nedoplatky nebo přeplatky za slt.ižby jsou splatné do 15-ti dnů
od doručení písemného vyííčtování.

Cl. IX.

Úhrada za dodá'vky ener'gi í a oatatní Blužby

IX.1 Cenu ostatních služeb souvisejících s nájemním vztahem le
nájemce povinen hradit dodavateläm těchto služeb, a to na základě
samostatných smluv uzavřených mezi nájemcem a dodavateli těchto
služeb.

Cl. X.
Doba trvání Bmlc>u'jy

X.1 Tato smlouva uzavírá na dobu neurčitou.



X.2 Každá ze stran této smĹouvy je oprávněna tuto Bmlou'ju vYpovědět
'je výpovědní lhůtě 3 měMcťi, ktgrá počíná běžet pr"vního dne měsíce
ná8ledujícího po doručení 'jýpovědi.

Cl. XI.
UBtancgvení prech<jdná a závěrečná

XI.1 V9äkeré změny této nájemní smĹouvy jg nutno učinit formou
písemného dodatku.

XI.2 V případě, že některé ustanovení této smĹouvy le nebo stane
ngúčinné, zästavají ostatní u8tanovení této smlouvy účinná. Strany
se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této smlouvy ustanovením
ÍinÝm, které obsahem a odpovídá nejléF'e obsahu a smyBlu
ustanovení původního, neúčinného,

XI.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyí"ech stejnopisech, z nichž
každÝ má platnost originálu, přičemž leden obdrží nájemce a tři
proriajímatel.

XI.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto
neupravené se řídí ob@cně závaznými právními
zákonem č. 116/119OSb., v platném znění.

smlouvou výslovně
předpiby, zejména

Tato Bmlouva
pozbý'já F'latnosti
ze dne 12.10.1995

I"iabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami a
smlouva ze dne 30.4.1994 včgtně dodatků č. l a 2
a 14.7,1997,

V Bílovci dne :/'1 4 A¢'4 G '
e

1/ J.

. .


